NEWS RELEASE

「みんなのミュージアム」とは…

「みんなのミュージアム」は、福岡の歴史や文化に親しむ体験プログラムを中心とした企画です。

学校の夏・冬・春休みなどの期間に開催し、事前申込不要の、誰でも参加できる気軽さを重視しています。

市政記者各位   2023 年 3 月 1日

福岡市博物館

福岡市博物館は、今年の春、

みんなのミュージアム 「金印の使われ方を知ろう！」
を開催します！

下記のとおり、市博物館では今年の春、国宝金印をテーマに郷土の歴史に楽しく触れ、その魅力を

発見してもらうイベント、みんなのミュージアム 「金印の使われ方を知ろう！」を開催します。

参加費、申込不要で誰もが気軽に参加できるイベントとなっておりますので、市民の皆さんへの周知と

ともに、当日の取材を是非お願いいたします。

記

【日 時】3 月 12 日（日）

10時～12時（受付11時 30分まで）

 13時～15時（受付14時 30分まで）

【場 所】福岡市博物館 1 階 グランドホール

【定 員】先着 100 名まで（随時受付）

■お問い合わせ先 福岡市博物館 運営課… 杉山・西岡 TEL 092-845-5011 FAX 092-845-5019

封泥体験

国宝金印の精巧なレプリカを使って、

古代の印章の使われ方である「封泥」が体験できます

R3年度のイベントの様子

【主な内容】

★来館時はマスク着用、検温および手指の消毒にご協力ください。

★新型コロナウイルスの感染状況に応じて、内容の変更や中止の場合が

あります。